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Adresa: Agjencia e Sigurimit té Depozitave, Rr. Elbasanit,

Pallati prané Ambasadés Amerikane, nr. 317, Tirané; ose
mund té kontaktoni me ne né nr tel +355 4 347298; apo

konsultoni fagen toné t€ internetit: www.dia.org.al.
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JU, punonjés i bankés, me punén dhe kontributin
Tuay, jem1 mye hallke e réndesishme né bashképunmmin
Banké& - ASD

Q€ Banka Juaj t€ jeté sa mé e sigurt dhe e shéndetéshine,
nevojitet dhe nje sistem bankar e financiar sa mé 1 stabili-
ZUar.

Neé pérmbushye te kéti) musioni t€ rendgsishém funksionon
edhe Apjencia e Sigurimut t& Depozitave, € ka s1 géllim
sigurinun dhe kompensimin e depozitave ng pérputhje me
ligjin nr 8873 date 29 03 2002 “Peér sipunnun & depozitave™
te ndryshuar.

Né kontaktin Tuaj té paré profesional me
depozituesin, informoni me korrektesé

KLIENTINTUAJ

@ Te sigurash depozitat do t€ thote:
» t€ rritésh siguriné e gytetaréve ndaj bankés
» 1€ mbrosh kursimet e qytetaréve nga rreziku 1 njé
falimentirm t& mundshém t& bankave
» 1€ sipurosh kompensimin e pjesés mé 1€ madhe t&
depozituesve t& n)é banke gé falimenton

@ Depozita té sigurara jané:

» 1€ pjitha llojet ¢ produktit depozité pér klientet
individeé gé mbajné kursimet e tyre n€ bankat qé
licensohen npa Banka e Shqipérise pér krverjen e
aktivitetit bankar.

® Shuma e sigumar éshre den ng 2.500.000 leké.

Eshté e réndésishme. t dim se repjistrimi i sakt 1 t&

dhénave mbi depozituesin;

* lehtéson punén ma) pér dentifikimin Korrekt & depozités
dhe t& depoztuesit té Bankes Suaj.

# pérbén bazén e t& dhénave pér knpnun e regjistnt &
depozituesve te bankés. s1 dokument baze. pér llogantjen
e primit 1€ sipurinit nea Banka Tuaj, s1 dhe pér procesin &
sigurimit ¢ kompensimut t8 depozfave.

Athamian Deposit Incuronoc Agoncy

Agjencia e

Sigurimit te Depozitave

I nderuar punonjes i bankes!

Profesionalizmi Juaj éshté kontribut
né rritjen e besimit té qytetarit

ndaj Bankés Suaj!

Banka Juaj dhe
Agjencia e Sigurimit té Depozitave
gjaté pérmbushjes sé misionit
té tyre konvergjojné né
té njéjtin qéllim, pér siguri dhe
stabilitet té sistemit bankar.

A e dini se. t& njohesh klientin sipas politikave t& Bankes

Suaj, veg té gerash do te thoté qé:

e Te komumkosh me transparencé me khentin e bankes

® Té admmistrosh né banke, té identifikosh, kontrollosh dhe
verifikosh t& dhénat e identifildmat te klientit gé ndodhet
pérballe Tush.

® Té pérjashtosh mundésing e krippmit t&8 mé shume se nyé
numr personal identifikimi né Banken Tuay pér té mjéjn
klient.

Mbani mend:
Njé klient, njé numér unik té NRP

® A5 eshie elements baze né saktésine e agregimit dhe
netimit 1€ shumeés s& depozitave pér 1€ njéjtun depozitues
(klient) né Bankeén Tua).

Kujdes!

@ Jacilat jane te dhénat numimale te detvrueshme pertu
regjistruar né Banké me géllim identifilomin e
klientit/depozituesit Tuay
1) emér 2) mbiemeér 3) atésia 4) numér dokumenti
identifikimi 5) adresa 6) numri i telefonit

# Per cdo depozitues regpstrom me kujdes, pasgyrom sakté
dhe né kohe ¢do njoftim qé depozitues: bén né banké,
Lidhur me ndryshimin e t& dhénave t& mésipérme.

# Admimistron njé kopje t€¢ dokumentit t€ identifikumat té
depozituesit n€ Bankén Tua)

# Depozitom néEnshkrminfirmén e depozituesit né Bankén Tuaj

Vini Re!

Cdo neglizhencé hidhur me veprimet € meésipérme. shkakton
mos zbatim t€ dispozitave t& Ligjit nr. 8873 daté 29 03 2002
“Pér sipunmun e depozitave” dhe ndryvshimeve te t1) sipas
lignt nr. 10106, date 30.03 2009 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Taopn nr 8873, daté 20 03 2002 “Pér siounmn e
depomtave”



